

# **Mundwerk ApS**

**c/o Clement Nielsen, Randersgade 31, 2. tv., 2100 København Ø**

**CVR-nr. 33 96 90 58**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.

---

**Jacob Wilfert-Nielsen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Mundwerk ApS  
c/o Clement Nielsen  
Randersgade 31, 2. tv.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 33 96 90 58

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jacob Wilfert-Nielsen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomheder**

Design Café 2012 ApS, København  
Hestkøbgaard Drift ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af restaurant, café, catering og lignende virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 748 t.kr. mod 1.646 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -126 t.kr. mod 281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>747.839</b>	<b>1.646.422</b>
1 Personaleomkostninger	-641.552	-1.329.050
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.700	-44.941
<b>Driftsresultat</b>	<b>55.587</b>	<b>272.431</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-164.937	94.167
Andre finansielle indtægter	0	2.140
Øvrige finansielle omkostninger	-4.286	-39.681
<b>Resultat før skat</b>	<b>-113.636</b>	<b>329.057</b>
Skat af årets resultat	-12.014	-47.683
<b>Årets resultat</b>	<b>-125.650</b>	<b>281.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-164.939	144.167
Udbytte for regnskabsåret	0	200.000
Overføres til overført resultat	39.289	0
Disponeret fra overført resultat	0	-62.793
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-125.650</b>	<b>281.374</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	155.359	164.059
Materielle anlægsaktiver i alt	155.359	164.059
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	287.796	452.733
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	72.364	0
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
Deposita	100.629	72.906
Finansielle anlægsaktiver i alt	460.789	525.639
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>616.148</b>	<b>689.698</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	153.752	99.234
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.966	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.520	0
Tilgodehavende selskabsskat	54.000	5.550
Andre tilgodehavender	0	57.472
Tilgodehavender i alt	249.238	162.256
Likvide beholdninger	98.947	295.613
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>348.185</b>	<b>457.869</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>964.333</b>	<b>1.147.567</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	81.000	81.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	155.294	320.233
7 Overført resultat	95.062	55.773
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>331.356</b>	<b>657.006</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.604	5.900
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.604</b>	<b>5.900</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	72.364	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	72.364	0
Kortfristet del af langfristet gæld	30.966	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	174.356	44.947
Gæld til tilknyttede virksomheder	144.350	151.790
Gæld til associerede virksomheder	35.003	105.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	13.310	0
Anden gæld	158.024	182.924
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	556.009	484.661
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>628.373</b>	<b>484.661</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>964.333</b>	<b>1.147.567</b>

9 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 **Eventualposter**

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	545.749	1.177.991
Pensioner	51.410	51.155
Andre omkostninger til social sikring	5.018	11.739
Personaleomkostninger i øvrigt	39.375	88.165
	<u><b>641.552</b></u>	<u><b>1.329.050</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
<b>2. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>20.000</b></u>	<u><b>20.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-20.000	-12.500
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-7.500</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>-20.000</b></u>	<u><b>-20.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	246.500	180.000
Tilgang i årets løb	<u>42.000</u>	<u>66.500</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<u><b>288.500</b></u>	<u><b>246.500</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-82.441	-45.000
Årets afskrivninger	<u>-50.700</u>	<u>-37.441</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<u><b>-133.141</b></u>	<u><b>-82.441</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<u><b>155.359</b></u>	<u><b>164.059</b></u>



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	95.385	82.500
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>95.385</u></b>	<b><u>132.500</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	320.233	226.066
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-127.822</u>	<u>94.167</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>192.411</u></b>	<b><u>320.233</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>287.796</u></b>	<b><u>452.733</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Design Café 2012 ApS	København	100 %
Hestkøbgaard Drift ApS	København	100 %
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	0	50.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	0	-50.000
Årets tilbageførsler på afgang	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	320.233	176.066
Resultatandel	<u>-164.939</u>	<u>144.167</u>
	<b><u>155.294</u></b>	<b><u>320.233</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	55.773	118.566
Årets overførte overskud eller underskud	<u>39.289</u>	<u>-62.793</u>
	<u><b>95.062</b></u>	<u><b>55.773</b></u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	200.000	0
Udloddet udbytte	-200.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>200.000</b></u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 206 t.kr., er der taget ejendomsforbehold i 109 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.